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COMITE DE SELECCION
AS N° 011-2023-MDNCH/CS

“ANQ DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO"

ACTA DE ADMISIBILIDAD, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DE LA AS N° 011-2023-MDNCH/CS

EN LA CIUDAD DE NUEVO CHIMBOTE, A LOS 24 DIAS DEL MES DE ABRIL DEL ANO 2023, REUNIDOS EN LA
OFICINA DE LA SUB GERENCIA DE LOGISTICA Y CONTROL PATRIMONIAL, SE REUNIERON LOS
INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION DESIGNADOS MEDIANTE RESOLUCI@N DE GERENCIA
MUNICIPAL N° 0220-2023-MDNCH-GM, ENCARGADO DE LA PREPARACION, CONDUCCION Y REALIZACION
DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFACADA N° 011-2023-MDNCH/CS,
CUYO OBJETO DE LA CONVOCATORIA ES LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA
ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL
SERVICIO DE TRANSITABILIDAD URBANA EN LA AV. ANCHOVETA TRAMO (AV. LA MARINA - AV,
PARQUE INDUSTRIAL) DEL DISTRITO DE NUEVO CHIMBOTE - PROVINCIA DE SANTA -
DEPARTAMENTO DE ANCASH, CON CUI N° 2568421, A FIN DE EFECTUAR LA ADMISION, EVALUACION
DE LAS OFERTAS PRESENTADAS, CALIFICACION DE LA OFERTA CORRESPONDIENTE SEGUN ORDEN DE
PRELACION Y OTORGAR LA BUENA PRO.

SOBRE EL QUORUN Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION: EL QUORUM NECESARIO QUE
EXIGE LA NORMATIVA DE CONTRATACIONES DEL ESTADO SE LOGRO CON LA PRESENCIA DE LOS
SIGUIENTES MIEMBROS:

CARGO
PRESIDENTE TITULAR

NOMBRES Y APELLIDOS

SR. JUAN MANUEL GAMARRA CRUZ

PRIMER MIEMBRO SUPLENTE ING. JAIME ALEXANDER ORDONEZ ALVAREZ

SEGUNDO MIEMBRO TITULAR ING. MIGUEL DAVID GIRON CHAVEZ

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES: DE ACUERDO CON EL CRONOGRAMA ESTABLECIDO EN LAS BASES,
SE REGISTRARON A TRAVES DEL SEACE COMO PARTICIPANTES LOS SIGUIENTES PROVEEDORES:

N° RUC NOMBRE O RAZON SOCIAL ;:g;';gg ESTADO
1| 10321149869 | MENDOZA CADILLO ULISES ANIBAL 04/04/2023 | VALIDO
2 | 20531739184 | CONSTRUCTORA SERVICIOS Y CONSULTORA JM S.A.C. 04/04/2023 | VALIDO
3| 20551736131 | WASICHAY PERU S.A.C. 04/04/2023 VALIDO
Y P EAE\EQ%;\LAS Y FLORES INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA S4l8/2023 | VALIDO
5 | 20608465015 | DYHINZO'D DISENO & CONSTRUCCION S.A.C. 04/04/2023 | VALIDO
6 | 10068029941 | LAREDO ZAPATA URSULA MELISSA 05/04/2023 | VALIDO
7 | 10180715474 | LARA RUIZ ELVIS WALTER 05/04/2023 | VALIDO
8 | 10461054477 | ZELAYA OLIVARES PEDRO ALEXIS 05/04/2023 | VALIDO
9 | 20605119302 | INVERSIONES SCALA PERU S.R.L. 05/04/2023 | VALIDO

10 | 10081758111 | CHAVEZ YARLEQUE CESAR DEMETRIO 06/04/2023 | VALIDO

11 | 20538912256 | INGPER ASOCIADOS S.R.L. 06/04/2023 | VALIDO

12 | 10174461355 | CUMPA MACALOPU CLAUDIO 07/04/2023 VALIDO

13 | 10081579887 | MARTINEZ VARGAS ALBERTO JOSE 08/04/2023 | VALIDO

14 | 10181420761 | VELARDE SAGASTEGUI JUAN STALIN 09/04/2023 | VALIDO

15 | 10708188340 | SANTIAGO FLORES HENRY WILDER 10/04/2023 | VALIDO

16 | 10329753323 | LLONTOP CAICEDO ROXANA KARIN 11/04/2023 | VALIDO

17 | 10407310310 | HERRERA SALGADO WILLIAM MARCOS 11/04/2023 | VALIDO
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18 | 10477768801 | SALINAS HERRERA FLAVIO AUGUSTO 11/04/2023 VALIDO
19 | 10719338882 | ENRIQUEZ PINEDO JHIM ERICK 12/04/2023 VALIDO
20 | 10020386997 | VARGAS MAMANI HUGO JAVIER 13/04/2023 VALIDO
21 | 10401852871 | CHINCHAY MORALES MAYDA KATHERINE 13/04/2023 VALIDO
22 | 10214219579 | ORMENQ CALDERON JAVIER ANTONIO 15/04/2023 VALIDO
23 | 10710969006 | SILVESTRE VELASQUEZ DEYVIS FAUSTQ 16/04/2023 VALIDO

DETALLE DE LOS POSTORES: EN EL DIA SENALADO EN EL CRONOGRAMA, LOS SIGUIENTES POSTORES
PRESENTARON OFERTAS DE MANERA ELECTRONICA A TRAVES DEL SEACE:

N° RUC RAZON SOCIAL SE PRESENTO COMO it
1 | 10329753323 | LLONTOP CAICEDO ROXANA KARIN LEONTOR NN 22:22:25
2 | 10461054477 | ZELAYA OLIVARES PEDRO ALEXIS CONSORCIO PACIFICO 22:32:43
3 | 20605119302 | INVERSIONES SCALA PERUS.R.L. | INVERSIONES SCALA PERUS.RL. | 22:49:57

APERTURA DE OFERTAS Y ADMISIBILIDAD DE OFERTAS: ACTO SEGUIDO, SE PROCEDE CON LA
APERTURA DE LAS OFERTAS, DESCARGA E IMPRESION RESPECTIVA, Y CON LA REVISION DE LAS MISMAS
A FIN DE VERIFICAR LAS PRESENTACION DE LA DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
REQUERIDA EN LAS BASES INTEGRADAS, OBTENIENDO LOS SIGUIENTES RESULTADOS:

LLONTOP CAICEDO CONSORCIO INVERSIONES

EXO N° 01: ADMISIBILIDAD DE OFERTAS ROXANA KARIN PACIFICO SCALA PERU S.R.L.

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA Presenta | Estado | Presenta | Estado | Presenta | Estado

NO
a.1) | Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo NO 1) Si CUMPLE Si CUMPLE Si CUMPLE
(1)

Documento que acredite la representacldén de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copla del certificado de vigencia de poder
del representante legal, apoderado o mandatario designado para tal
efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de CUMPLE
a.2) | identidad o documento analogo, o del certificado de vigencia de poder S CUMPLE Si 2 Si CUMPLE
otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segtin
corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por
cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa
de consorcio, seglin corresponda.

Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del NO
a.3) | Reglamento. Si CUMPLE Si CUMPLE Si CUMPLE
(Anexo N 2) (3)

Declaracidn jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia
a.4) | contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo III de la presente seccidn. Si CUMPLE Si CUMPLE Si CUMPLE
(Anexo N° 3)

Declaracién jurada de plazo de prestacidn del servicio de consultoria si CUMPLE si CUMPLE Si CUMPLE

2:5) | de obra, (Anexo No 4)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que
se consigne los integrantes, el representante comdn, el domicilio
a.6) | comin vy las obligaciones a las que se compromete cada unc de los - - Si CUMPLE
integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones. (Anexc N 5)

CONDICION ADMITIDA NO ADMITIDA NO ADMITIDA
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< CONSORCIO PACIFICO

(1) De la revision del Anexo N° 1 "Declaracidn Jurada del Postor", se observa que el postor adjunto dicho documento
(formato) no vigente para el presente proceso de seleccién el cual se rige de las Bases estandar y/o Integradas
(Directiva N°® 001-2019-0SCE/CD, modificada por la Resolucién N° 210-2022-0SCE/PRE que entrd en vigencia el
28 de octubre del 2022).

(2) En el folio 035 Constancia del RNP del consorciado Miguel Angel Milla Prieto, se puede observar que su direccion
registrada es: ANCASH — SANTA — CHIMBOTE y en el folio 037 Ficha RUC se observa que el consorciado tiene
como direccién: RIMAC - LIMA — LIMA, ademds dicha informacidn también se comprobd realizando una Consulta
RUC en la pagina web de SUNAT, referente a la Actualizacién de Informacién Legal en el Registro Nacional de
Proveedores, el OSCE brinda la siguiente informacién al ser una condicidn requerida en los procedimientos de
contratacidn, el incumplimiento de esta actualizacién puede ser denunciada ante el Tribunal de Contrataciones
del Estado (TCE) por presentar informacion inexacta, lo que implica el inicio de procedimientos sancionadores; si
bien es cierto la vigencia de la inscripcion ante el RNP es indeterminada, esta se encuentra supeditada al
cumplimiento de su obligacién de actualizar su informacion; por lo cual es necesario evitar situaciones que puedan
afectar su vigencia; y con ello, su desempefio y la eficiencia de las contrataciones publicas.

Segiin los puntos explicados, el colegiado determina NO ADMITIR la oferta del postor por no cumplir con lo
establecido en las bases integradas e informar al TCE para iniciar el proceso correspondiente ante la informacion
inexacta presentada por el postor.

% INVERSIONES SCALA PERU S.R.L.

(3) De la revision del Anexo N° 2 "Declaracion Jurada (Lit. B del Art. 52 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado)", se observa que el postor adjunto dicho documento (formato) no vigente para el presente proceso
de seleccion el cual se rige de las Bases estandar y/o integradas (Directiva N° 001-2019-0OSCE/CD, modificada
por la Resolucion N° 210-2022-OSCE/PRE que entré en vigencia el 28 de octubre del 2022).

SegUn el punto explicado, el comité de seleccién determina NO ADMITIR |a oferta del postor por no cumplir con lo
establecido en las bases integradas.

EVALUACION DE OFERTAS Y ORDEN DE PRELACION: SE PROCEDE A REVISAR LOS FACTORES DE EVALUACION
PARA DETERMINAR EL PUNTAJE DE LOS POSTORES ADMITIDOS:

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR gl e
MONTO OFERTADO S/ 167,338.16
FACTORES DE EVALUACION PUNTAJE
EVALUACION TECNICA x (0.80) 100.00 x (0.80) = 80.00
A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 70.00

B. METODOLOGIA PROPUESTA 30.00
EVALUACION ECONOMICA x (0.20) 100.00 x (0.20) = 20.00
A. PRECIO 100.00
PUNTAJE OFERTA 100.00
SOLICITUD DE BONIFICACION 5% REMYPE 5.00
SOLICITUD DE 10% PROVINCIA COLINDANTE 10.00
PUNTAJE TOTAL 115.00 puntos

RESULTADOS DE LA EVALUACION: DE ACUERDO A LA EVALUACION REALIZADA, EL ORDEN DE

PRELACION ES EL SIGUIENTE:

N° DE ORDEN DE
PRELACION

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR

PUNTAJE TOTAL

1 LLONTOP CAICEDO ROXANA KARIN

115.00 PUNTOS
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CALIFICACION DE OFERTAS: LUEGO DE CULMINADA LA EVALUACION, EL COMITE DE SELECCION
DETERMINO SI EL POSTOR QUE OBTUVO EL PRIMER Y SEGUNDO LUGAR SEGUN EL ORDEN DE PRELACION
CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION DETALLADOS EN LAS BASES:

LLONTOP CAICEDO
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR S OXANA ZARIN
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 | CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 49.3 DEL ARTICULO
49 Y EL LITERAL e) DEL NUMERAL 139.1 DEL ARTICULO
B.2 | EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE 139 DEL REGLAMENTO ESTE REQUISITO DE CALIFICACION
B.3 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO SE ACREDITA PARA LA SUSCRIPCION DEL CONTRATO.
. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD
ACREDITAR UN MONTO FACTURADO
EQUIVALENTE A UNA (01) VEZ EL VALOR X
REFERENCIAL DE LA CONTRATACION

RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADA

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO: ANTE LOS RESULTADOS OBTENIDOS, EL COMITE DE SELECCION
DECIDE OTORGAR LA BUENA PRO AL POSTOR LLONTOP CAICEDO ROXANA KARIN, CON DNI N°
32975332 Y RUC N° 10329753323, POR EL IMPORTE DE SU OFERTA ECONOMICA DE CIENTO SESENTA Y
SIETE MIL TRESCIENTOS TREINTA Y OCHO CON 16/100 SOLES (S/ 167,338.16).

N° POSTOR BUENA PRO VALOR DE LA OFERTA

1 LLONTOP CAICEDO ROXANA KARIN OTORGADA S/ 167,338.16

NO HABIENDO OTRO PUNTO QUE TRATAR, SIENDO LAS 10:00 HORAS DEL MISMO DIA, SE PROCEDE A LA
REDACCION DE LA PRESENTE ACTA, Y QUE LUEGO DE SER LEIDA SE PROCEDE A SUSCRIBIR EN SENAL DE
CONFORMIDAD.

POR EL COMITE DE SELECCION:
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